

Data e hora da consulta: 08/11/2023 16:34

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	622

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167544	1000000000	449052	60031	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
07/11/2023	Global	SEI 023069/23-00.197	-	71.290,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	91330-570
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BARAO DE BAGE 723 VILA JARDIM	RS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PORTO ALEGRE	RS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

20232859: DIRAD - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO PADRONIZADO), DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME PEDIDO 2 - 27/10/2023 CONSTANTE NO MEMORANDO 3453050 SEPAT. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 26/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023. PROCESSO SEI 023069/23-00.197.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	08/11/2023 13:53:37	Alteração

Data e hora da consulta: 08/11/2023 16:34

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	71.290,80

#### Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 21 - CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, BRAÇOS E RODÍZIOS.	4.032,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	806,5000	4.032,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 22 - CADEIRA COM ESPALDAR ALTO, BRAÇOS E RODÍZIOS.	4.243,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	848,7000	4.243,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 23 - CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, FIXA COM BRAÇOS.	2.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	568,0000	2.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 24 - CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, FIXA SEM BRAÇOS.	10.080,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	20,00000	504,0000	10.080,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 25 - POLTRONA EXECUTIVA COM ESPALDAR ALTO, BRAÇOS, RODÍZIOS E APOIO DE CABEÇA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO.	6.255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	1.251,0000	6.255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 26 - POLTRONA EXECUTIVA FIXA COM ESTRUTURA CONTÍNUA E BRAÇOS, CONCHA ÚNICA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO.	6.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	1.208,0000	6.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 31 - POLTRONA GIRATÓRIA OPERATIVA, COM BRAÇOS, APOIO DE CABEÇA E ESPALDAR ALTO EM TELA COTA ABERTA.	28.349,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	15,00000	1.889,9900	28.349,85

Data e hora da consulta: 08/11/2023 16:34

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	71.290,80

#### Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 32 - POLTRONA GIRATÓRIA OPERATIVA, COM BRAÇOS, APOIO DE CABEÇA E ESPALDAR ALTO EM TELA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.	9.449,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/11/2023	Inclusão	5,00000	1.889,9900	9.449,95

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

LAURO LUIS PIRES DA SILVA

\*\*\*.158.007-\*\*

08/11/2023 13:53:37

##### Gestor Financeiro

MELCHISEDEK CORREIA SILVA

\*\*\*.464.631-\*\*

08/11/2023 13:12:11

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/11/2023 13:53:37	Alteração